DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração Escrita de Voto à Votação
Nominal do primeiro turno da PEC
22/2011.

PEC 22/2011

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE,  na  votação  nominal  do  PRIMEIRO  TURNO da  PEC  22/2011,  que

“acrescenta parágrafos ao art. 198 da Constituição Federal, dispondo sobre a

responsabilidade  financeira  da  União,  co-responsável  pelo  SUS,  na  política

remuneratória e na valorização dos profissionais que exercem atividades de

agente comunitário de saúde e de agente de combate às endemias”, realizada

na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  23/03/2021,  em

conjunto com a orientação de minha bancada partidária, votei SIM.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2022.

MARÍLIA ARRAES
Deputada Federal

PT-PE

*C
D2

23
71

64
51

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marília Arraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223716451600